
キャップ提供者様へのお願い 
 

キャップのリサイクル運動へのご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

現在、提供していただく中で一部キャップ以外の物が混入していることがございます。 

 

金属類等は怪我や、リサイクルする際の機械の故障を招く事もあり、ご提供して頂いてい

る皆様には、ご配慮を賜りますようお願い申し上げます。 

また、提供して下さる皆々様へのご周知いただけましたら幸いです。 

 

ペットボトルキャップ ひどく汚れたキャップ 

金属・アルミ製のキャップ プルタブ 

ライター その他金属類 

 

〇 

✖ ✖ 

✖ ✖ 

以外にも混入率が高いです 

プルタブは回収しておりません 

✖ 

汚れがある場合は軽く洗って下さい 


